РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АСКИЗСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БИРИКЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.03.2022г.                               с. Бирикчуль                                                 №  5
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бирикчульского сельсовета за 2021 год

          В соответствии со статьей 63 Устава, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  Бирикчульский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия № 17 от 28.12.2005г. (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Бирикчульского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия  РЕШИЛ:
Статья 1.

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Бирикчульский  сельсовет за  2021 год  по доходам в 28425,8 тыс. руб., по расходам 28367,1 тыс. руб. С превышением доходов над расходами в сумме 396,2   тыс. руб.
Статья 2.

Утвердить отчет формирования источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Бирикчульский сельсовет  за 2021 год согласно приложению  1 к настоящему Решению.

Статья 3.

 Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Бирикчульский сельсовет за  2021 год:

- по доходам согласно приложению 2 к настоящему Решению;

- по расходам бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджета муниципального образования Бирикчульский сельсовет  за    2021  год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

Статья 4.

 Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Бирикчульского сельсовета                                                       А.А. Щекочихин